
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
20. ročník • číslo 3 • červen 2014

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



Vítání občánků

2

3

4

5

6

Výstava fotografií Jitky Bařinové 
ve veselické knihovně

Čarodějáles v Suchdole

Lampionový průvod v Suchdole

Závody mladých hasičů  
ve Vavřinci



červen 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 1 -

Vážení spoluobčané.

Letošní rok je téměř ve své polovině a pomalu se blíží období letních prázdnin a dovo-
lených. Občané z Veselice za sebou mají tradiční pouťové oslavy, na které se naopak 
začnou brzy připravovat v Suchdole a poté i ve Vavřinci. Vavřineckým hasičům, kteří 
mají za sebou patnáctý ročník soutěže v požárním sportu pro mladé hasiče, letos kupodivu 
přálo počasí, které bylo shovívavé i k organizátorům několika akcí v Suchdole. Zkrátka, 
život v jednotlivých místních částech obce se ubíral svým zavedeným tempem. Je jen 
velká škoda, že návštěvníci pouti ve Veselici se letos museli obejít bez pouťových atrakcí, 
s nimiž po dlouhá léta přijížděla rodina Malečkových. Těsně před pouťovým víkendem 
jsem se však dozvěděl, že ze zdravotních důvodů nakonec nepřijedou. Díky operativnímu 
řešení veselických hasičů mohli návštěvníci pouti, především potom děti, využít alespoň 
skákacího hradu z půjčovny a soukromé trampolíny. Těchto atrakcí využily již v sobotu 
mimo jiné i děti, které se do Veselice sjely na 1. ročník běžeckých závodů LESEMPOLEM. 
Vlastní závody, jichž se letos zúčastnilo dvakrát tolik běžců co loni, měly velice dobrou 
úroveň, a to jak po stránce organizační, tak po stránce sportovní. Využívám proto této 
příležitosti a organizátorům všech akcí, a to nejen těm ve Veselici, děkuji za jejich aktivitu, 
ale také za výbornou propagaci naší obce. Velice oceňuji především to, že je většina akcí 
organizovaná pro děti, což jim dává příležitost aktivního pohybu a vytáhnutí je od počítačů, 
kde tráví čím dál více času.

Věřím, že i ve druhé polovině roku se můžeme společně těšit na spoustu zajímavých 
akcí, které připravuji jednotlivé spolky.

Závěrem Vám všem přeji hezké a slunečné léto a dětem potom hezké prázdniny se 
spoustou veselých zážitků.

 Miloslav Novotný, starosta obce 

V TOMTO INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI NALEZNETE

Slovo starosty 1

Usnesení RO Vavřinec ze dne  5.5.2014 2
Usnesení RO Vavřinec ze dne 20.5.2014 2
Usnesení RO Vavřinec ze dne 11.6.2014 3

Závěrečný účet obce Vavřinec za r. 2013 4
Žádosti o dotace podané obcí na r.  2014 8

Lesempolem podruhé 9
Fotopříloha (běžecký závod) 10
Výsledky 1. ročníku běhu LESEMPOLEM 12

Zprávy z Místní knihovny Veselice 13
   - novinky v knihovně 14

   - nová periodika 14
   - chystané akce 14
   - donášková služba 15
   - letní recepty 15
  - z dění ve Veselici 16
  - provoz TIC zahájen 16
Čarodějnický slet Suchdolský 17
Lampionový průvod 18
Zprávy z TJ Vavřinec 18
Aktuální informace z ObÚ Vavřinec  19
Seznam jubilantů na květen – červen 20
Kalendář akcí na  červen – srpen 2014 20



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2014

 - 2 -

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE DNE 5.5.2014

• Rada obce schvaluje novou smlouvu mezi obcí a společností EKO-KOM, a.s., o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů, předloženou uvedenou společností z důvodu 
změn podmínek pro autorizaci a vyplývajících mimo jiné i v souvislosti z platnosti 
nového občanského zákoníku a dalších legislativních předpisů.  

• Rada obce souhlasí s Rozhodnutím SFŽP č. 14174676 o poskytnutí dotace ve výši 
193 690 Kč na realizaci akce Vodní nádrže v Suchdole a současně s registračním listem 
k výše uvedené akci na poskytnutí dotace ve výši 2 517 979 Kč z ERDF. 

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE DNE 20.5.2014

• Rada obce Vavřinec schvaluje Smlouvu příkazní č. 3114, předloženou společností 
STAVONA JIHLAVA, spol. s r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava, na provedení veřejné soutěže 
na výběr dodavatele stavebních prací na akci „Vodní nádrže v Suchdole“, za smluvní 
cenu 29 040 Kč včetně DPH.  

• Rada obce schvaluje smlouvu mezi obcí a Jihomoravským krajem ve věci poskytnutí 
dotace ve výši 40 000 Kč obci Vavřinec na financování provozu TIC Veselice v sezoně 
2014.  

• Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací na akci „Vavřinec – napojení na sku-
pinový vodovod“.  

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru dne 28.4.2014.  

• Rada obce schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu č. 6/2008, kterým se nájem bytu 
č. 5 ve víceúčelové budově ve Vavřinci uvedeným dodatkem prodlužuje do 31.5.2016, 
s nájemcem p. Vladimírem Langhammerem, bytem Vavřinec 54.  

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2014, řešící úpravu rozpočtu obce navý-
šením příjmů i výdajů o 100 tis. Kč.

• Rada obce schvaluje zakoupení 1 ks nového vojenského stanu za pořizovací cenu 
13 200 Kč pro potřeby činnosti místních spolků. 

• Rada obce ustavuje 5člennou pracovní skupinu pro vypracování návrhu na úpravy 
tréninkového hřiště ve sportovním areálu ve Vavřinci, složenou ze zástupců SDH, TJ 
a Osadního výboru Vavřinec a Rady obce Vavřinec.



červen 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 3 -

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí registrační list z MMR  ČR, z něhož je zřejmé, 
že obci byla schválená dotace ve výši 3,3 mil. Kč na zbudování 6 bytů ve víceúčelové 
budově ve Veselici.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE DNE 11.6.2014

• Rada obce schvaluje přijetí dotace ve výši 60 000 Kč od Jihomoravského kraje, na úroky 
z úvěrů – DT3, z Programu rozvoje venkova JMK.

• Rada obce schvaluje smlouvu o nájmu na část budovy čp. 54 ve Vavřinci, na pozemku p.č. 
st. 62, k.ú. Vavřinec na Moravě, s Technickými sporty Vavřinec za smluvní cenu ve výši 
1 Kč za rok nájmu, za účelem provozování uvedené místnosti jako dílny modelářského 
kroužku, případně jako klubovny. 

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2014, řešící úpravu rozpočtu obce navý-
šením příjmů i výdajů o 100 tis. Kč.    

• Rada obce bere na vědomí  smlouvu o poskytování sociálních služeb v Domově pro 
seniory Černá Hora s klientem, kterým je bývalý občan pan Vilém Kouřil a jemuž je 
Obú Vavřinec opatrovníkem.

• Rada obce schvaluje Výzvu k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace v rámci 
veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací na realizaci akce „Vodní nádrže 
v Suchdole“.     

• Rada obce schvaluje Smlouvu příkazní o obstarání záležitostí investora č. 08/2014/AD 
předloženou společností VZD Invest, s.r.o., se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Par-
dubice, na provádění autorského dozoru při realizaci akce „Vodní nádrže v Suchdole“. 

• Rada obce schvaluje Smlouvu příkazní o obstarání záležitostí investora č. 15/2014/ 
TDS, předloženou společností VZD Invest, s.r.o., se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 
Pardubice, na provádění odborného technického dozoru investora při realizaci akce 
„Vodní nádrže v Suchdole“, za smluvní cenu ve výši 82 885 Kč včetně DPH.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí zápis z jednání  Finančního výboru dne 26.5.2014.

• Rada obce bere na vědomí usnesení Okresního soudu v Blansku ve věci zahájení řízení 
o přezkoumání svéprávnosti Viléma Kouřila, bytem Domov pro seniory Černá Hora, 
Černá Hora 1.

• Rada obce bere na vědomí oznámení TJ Vavřinec o pořádání taneční zábavy na výletišti 
ve Vavřinci v termínu 11.7.2014 v době 21.00 – 02.00 hod. 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2014

 - 4 -

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí souhlas ČS a.s., pobočka Blansko, s realizací 
investičních akcí obcí Vavřinec v roce 2014, které jsou zahrnuté do rozpočtu obce 
schváleném ZO Vavřinec na zasedání dne 26.3.2014.

• Rada obce Vavřinec schvaluje cenovou nabídku společnosti Besta – ing. Jan Brázda, 
Smetanova 299/4, Blansko, na zpracování projektové dokumentace na stavbu hřbitova 
ve Vavřinci za smluvní cenu 51 400 Kč bez DPH.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí nabídku města Blanska na uzavření nové veřejno-
právní smlouvy, na výkon přestupkové agendy v letech 2015–2018 včetně, za smluvní 
cenu ve výši 8 000 Kč za rok.

• Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru na odprodej části pozemku p.č. 279/20, k.ú. 
Veselice na Moravě, ležícího v sousedství RD čp. 36 ve Veselici, jež dlouhodobě užívají 
vlastníci uvedeného domu. 

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE DNE 19.6.2014

• Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce Vavřinec projednat na jeho nejbližším 
zasedání návrh Smlouvy o úvěru č. 0392819479, o přijetí úvěru ve výši 6,0 mil. Kč 
od České spořitelny a.s., na financování dokončení rekonstrukce KD Veselice a současně 
s tím i Smlouvy o zastavení pohledávek ze smlouvy o účtu k výše uvedené smlouvě. 

• Rada obce bere na vědomí žádost pana Víta Kratochvíla, bytem Salmova 1854/9, 
Blansko, o přidělení obecního bytu a ukládá starostovi obce zařadit uvedenou žádost 
do pořadníku žadatelů.

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE VAVŘINEC ZA ROK 2013, IČO: 00281204

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
musí být závěrečný účet obce projednán v zastupitelstvu obce, které musí vyjádřit souhlas 
s celoročním hospodařením Obce Vavřinec za rok 2013 bez výhrad nebo s výhradami.

Závěrečný účet Obce Vavřinec za rok 2013

1. Obecné údaje
 Obec Vavřinec je dle zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění základním územně 

samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Je samostatnou 
účetní jednotkou, vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu dle vyhl. č. 505/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 
pozdějších předpisů, kde je stanovena účtová osnova a postupy účtování pro územní 
samosprávné celky.



červen 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 5 -

 Účetnictví obce je současně vedeno i dle Českých účetních standardů.
 Příjmy a výdaje jsou sledovány odděleně v povinném členění podle platné rozpoč-

tové skladby dle vyhl.č. 323/2002 Sb., ve znění vyhl. č. 568/2002 Sb. a vyhl. č. 
484/2003 Sb.

 Obec Vavřinec zabezpečuje úkoly vyplývající z poslání obce v rámci své hlavní čin-
nosti, má charakter neziskové organizace a od 19. 11. 2003 byla zahájena doplňková 
(vedlejší hospodářská) činnost.

 Obec Vavřinec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace.

2.  Přezkum rozpočtového hospodaření
 Přezkoumání hospodaření Obce Vavřinec bylo provedeno z hlediska zákona o obcích 

č. 12/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb., zákona o účetnictví 
č. 563/1991 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek č. 40/2004 Sb. (včetně novel 
zákonů) a dle zákona č. 420/2004 o přezkoumání hospodaření územních samospráv-
ných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření)

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kontroly – oddělení přezkumu obcí 
ve dnech 14. –15. dubna 2014 provedl přezkoumání hospodaření obce Vavřinec se 
závěrečným výrokem:

Při přezkoumání hospodaření obce Vavřinec za rok 2013 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 

přezkoumáních, které byly již napraveny.

Komentář k výsledkům rozpočtového hospodaření
Příjmy Obce Vavřinec dosáhly výše 9 554 550,32 Kč a výdaje 7 565 589,04 Kč. V průběhu 

roku obec splácela dva dlouhodobé úvěry v celkové výši 1 102 680,- Kč. Dlouhodobý úvěr 
ve výši 2 700 000,- přijatý na základě smlouvy o úvěru č. 0354157419 ze dne 28. 8. 2012 
bude splácen až od roku 2014.

1. Příjmy celkem
Skutečné příjmy Obce Vavřinec za rok 2013 dosáhly výše 9 554 550,32 Kč. Rozpočtované 

příjmy po 9 RO činily 9 414 700,- Kč. Plnění 101,49 %. Ve srovnání s rokem předcházejícím, 
kdy skutečné příjmy dosáhly 20 488 605,87, došlo ke snížení příjmů zejména z důvodu, 
že Obec Vavřinec obdržela v roce 2012 investiční transfer na zbudování sběrného dvoru 
ve Veselici v celkové výši cca 11 545 tis. Kč ze SFŽP a FS.

1.1. Daňové příjmy
Daňové příjmy byly naplněny v celkové výši 7 919 969,79 Kč, což představuje plnění 

oproti rozpočtu na 102,04 %. Daň z příjmů FO ze závislé činnosti byla naplněna na 92,12 %, 
daň z příjmů FO ze SVČ byla naplněna na 102,17 %, daň z příjmů právnických osob byla 
naplněna na 98,48 %, daň z přidané hodnoty byla naplněna na 111,63 %. V roce 2012 dosáhly 
daňové příjmy výši 6 699 509,18 Kč.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2014

 - 6 -

1.2. Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy byly naplněny ve výši 729 069,64 Kč, což představuje plnění v této 

třídě na 97,43 %. V roce 2012 dosáhly nedaňové příjmy 646 944,31 Kč.

1.3. Kapitálové příjmy
Kapitálové příjmy byly naplněny v celkové výši 24 800,- Kč, což představuje plnění 

na 99,20 %. V roce 2012 dosáhly kapitálové příjmy výši 14 845,- Kč.
 

1.4. Dotace
Příjmy obce z dotačních titulů byly naplněny v celkové výši 880 710,89 Kč, což 

představuje plnění na 100,14 %. Z uvedené částky činí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na realizaci projektu „Provoz TIC Veselice“ ve výši 37 000,- Kč, neinvestiční dotace 
z Ministerstva kultury z grantu Knihovna 21. století v rámci projektu Knihovna nás učí, 
baví i spojuje ve výši 7 000,- Kč, dále neinvestiční dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na výzbroj a výstroj JSDH ve výši 50 000,- Kč, dále neinvestiční finanční prostředky 
z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci „Odpady patří na sběrný dvůr aneb za Moravský 
kras čistější“ ve výši 51 000,- Kč, dále neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského 
kraje ve výši 910,- Kč na zajištění akceschopnosti JSDH, dále neinvestiční dotace z roz-
počtu Jihomoravského kraje ve výši 10 000,- Kč na realizaci projektu Dokumentace IX. 
celostátního setkání knihovníků venkovských knihoven, dále obec obdržela finanční 
prostředky z Ministerstva pro místní rozvoj podle titulu 117D81 Podpora rozvoje regionů. 
Dotace byla ve výši 44 000,- Kč. Část dotace ve výši 32 400,- Kč obec obdržela dne 
2.12.2013 po předložení účetních dokladů na běžný účet obce. Zbývající část dotace 
ve výši 11 600,- Kč byla zaslána na zvláštní účet vedený na pobočce UniCredit Bank 
Czech Republic. Dále Obec Vavřinec obdržela neinvestiční dotaci ve výši 82 200,- Kč 
na zajištění výdajů v souvislosti s konáním volby prezidenta České republiky. Dále obce 
obdržela neinvestiční dotaci na zajištění výdajů v souvislosti s konáním voleb do Posla-
necké sněmovny parlamentu ČR ve výši 78 000,- Kč. Dále obce obdržela dotace z Úřadu 
práce ve výši 299 741,- Kč na veřejně prospěšné práce.

2. Výdaje celkem
Celkové výdaje byly čerpány v roce 2013 ve výši 7 565 589,04 Kč, což představuje 

plnění na 90,75 %.

2.1. Běžné výdaje
Běžné výdaje byly čerpány ve výši 5 721 818,97 Kč, což představuje plnění na 92,83 %. 

V roce 2012 činily výdaje 5 332 083,42 Kč.

2.2. Kapitálové výdaje 
Kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 1 843 770,07 Kč, což představuje plnění na 84,87 %. 

Bylo pokračováno v rekonstrukci kulturního domu ve Veselici ve výši 1 176 844,- Kč, rozvaděč 
u sběrného dvora ve Veselici ve výši 18 091,- Kč, výkup pozemků ve výši 9 200,- Kč, 
prodloužení rozhlasu ve Vavřinci ve výši 16 096,02 Kč, technické zhodnocení hřiště ve Vav-



červen 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 7 -

řinci ve výši216 102,05 Kč, zbudování dětského hřiště ve výši 138 297,- Kč, prodloužení 
veřejného osvětlení na Nových Dvorech ve výši 11 972,- Kč, zpracování územního plánu 
ve výši 72 600,- Kč, vybavení sběrného dvora ve Veselici ve výši 59 800,- Kč, zbudování 
autobusové zastávky ve Veselici ve výši 121 768,- Kč, správní poplatek pro vydání povolení 
revitalizace rybníků v Suchdole ve výši 3 000,- Kč.

3. Výsledek hospodaření ekonomické (hospodářské) činnosti
Hospodářská činnost byla zahájena 19.11.2003 a vykazuje výsledek hospodaření 

+ 75 114,57 Kč. Do této činnosti patří specializovaný maloobchod na Rozhledně Podvrší 
u Veselice (zejm. prodej vstupenek a zboží).

Obdržené dotace v r. 2013

Částka ÚZ Účel Čerpání Poskytovatel
37 000,00 Kč 214 Provoz TIC Veselice 37 000,00 Kč JmK
7 000,00 Kč 34070 Knihovna 21. století 7 000,00 Kč Min. kultury

50 000,00 Kč 551 Dotace na výzbroj a výstroj 50 000,00 Kč JmK

51 000,00 Kč 379 Dotace na  
Odpady patří na SD 51 000,00 Kč JmK

910,00 Kč 14004 Dotace na zajištění 
akceschopnosti 910,00 Kč JmK

10 000,00 Kč 331 Dotace na setkání 
knihovníků 10 000,00 Kč JmK

44 000,00 Kč 17027 Dotace na knihovnu Veselice 44 000,00 Kč MMR
82 200,00 Kč 98008 Volby prezidenta ČR 43 184,00 Kč SR

78 000,00 Kč 98071 Volby do  
Poslanecké sněmovny PČR 35 317,00 Kč SR 

32 000,00 Kč 13101 Veřejně prospěšné práce 32 000,00 Kč Úřad práce 
227 579,85 Kč 33513234 Veřejně prospěšné práce 227 579,85 Kč Úřad práce
40 161,15 Kč 33113234 Veřejně prospěšné práce 40 161,15 Kč Úřad práce

Informace o zřízených organizačních složkách obce:

- Místní veřejná knihovna Vavřinec, okres Blansko
- Místní veřejná knihovna Veselice, okres Blansko
- Místní veřejná knihovna Suchdol, okres Blansko

Tyto organizační složky obec zřídila ke dni 1.1.2003. Hospodaření knihoven je součástí 
hospodaření obce.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2014

 - 8 -

Informace o členství obce v dobrovolných svazcích obcí a jiných organizacích

Obec Vavřinec je členem:
- DSO Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras se sídlem v Jedovnicích
- DSO Svazek vodovodů a kanalizací

Poskytnuté příspěvky v r. 2013

P.č. Poskytnutá částka Příjemce Vyčerpáno

1. 200 000 Kč MŠ Vavřinec 200 000 Kč

2. 36 000 Kč Město Blansko 36 000 Kč

3. 7 500 Kč Město Blansko 7 500 Kč

4. 105 000 Kč Tělovýchovná jednota Vavřinec 105 000 Kč

5. 80 000 Kč Tělovýchovná jednota Vavřinec 80 000 Kč

6. 10 100 Kč Spolek pro rozvoj venkova MK 10 100 Kč

7. 16 680 Kč Svazek vodovodů a kanalizací  16 680 Kč

8. 42 150 Kč Kordis JMK spol. s r.o. 42 150 Kč

9. 1 000 Kč Český svaz včelařů 1 000 Kč

ŽÁDOSTI O DOTACE PODANÉ OBCÍ VAVŘINEC V ROCE 2014  

P.č. Zdroj Název Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

1. MK ČR –  
Knihovna 21. stol. 

Knihovna – Místo pro 
příjemná setkání 5 000 Kč 5 000 Kč

2. JMK –  EVVO 2014
Enviromentální výchova 
v obci Vavřinci a okolí 
v Moravském krasu

75 000 Kč 64 000 Kč

3. JMK Provoz TIC Veselice 40 000 Kč 40 000 Kč
4. MMR ČR B.j. 6 PB – VB Veselice 3 300 000 Kč 3 300 000 Kč
5. JMK - PRV JMK 2014 Dotace na úroky z úvěrů 60 000 Kč 60 000 Kč

6. SFŽP ČR Dovybavení SSO Veselice 744 039 Kč Ještě nebylo 
rozhodnuto

7. JMK – Prorodinná 
politika na úrovni obcí

Prorodinná politika  
v obci Vavřinec 30 000 Kč 20 000 Kč



červen 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 9 -

LESEMPOLEM PODRUHÉ

Po loňském nultém ročníku běžeckých závodů Lesempolem byl Jirka Skoták (orga-
nizátor závodů) ve velkém napětí a očekávání, jak dopadne ročník první. Běhu předchá-
zely velké přípravy. Ať to bylo pečení perníkových medailí a jejich následné zdobení 
v knihovně, výroba náušnic z vršků od piva, se kterými si výborně poradili Jirkovi 
kamarádi, příprava trasy, shánění sponzorů, doladění programu na prezentaci a mnohé 
další. Také chystání občerstvení a zázemí pro běh stálo veselické hasiče nemálo času 
a práce. V sobotu 14. června počasí sportování přálo a tak se za krásného slunného 
rána doladilo vše potřebné a s napětím se sledovala prezentace účastníků. Příchozích 
běžců přibývalo a konečný počet 192 byl pro pořadatele opravdovým a hlavně milým 
překvapením. Moc pěkné bylo, že se závodů zúčastnilo i 63 dětí. Mezi nimi i děti, které 
chodí běhat s Markem Jarůškem a Jirkou Skotákem a jejich pravidelné sportování bylo 
na nich znát. Svědčí o tom krásné první místo Davida Kovaříka z Vavřince a čtvrté místo 
Štěpána Jarůška v kategorii SVIŠTI, třetí místo Daniela Opustila v kategorii SVIŠTÍCI 
a výborné páté místo Filipa Fabiánka v kategorii JUNIOR. 

Jak bylo Lesempolem hodnoceno vlastními účastníky závodu nejlépe vystihuje úryvek 
z článku z webových stránkách OBL (Okresní běžecké ligy Blansko):

„První ročník veselického závodu v OBL Blansko se vydařil na jedničku. Letošní Lesem-
polem byl vše, jen ne tuctový závod. Na prvním místě byla neustále zábava a vtip. Startovné 
nestálo 50 korun jako obvykle, nýbrž 49,90. Závodníci obdrželi také poukázky na pivo/limo 
a klobásu, dámy si mohly do uší zavěsit opravdu neobvyklé náušnice z pivních víček. Orga-
nizace závodu byla ukázková, po startovním výstřelu se běžci pustili na skvěle označenou 
trať, směr ukazovalo 19 pořadatelů. Trasa byla klikatá – lesem, polem, silnicí, kameništěm, 
trávou a slámou. Lesní část byla skutečně terénní, na obrátce u rozhledny běžcům doslova 
odlétávaly kameny od bot při seběhu a pěšiny s vysokou travou nutily závodníky zvedat 
kolena pěkně vysoko. I kládu bylo nutné přeskočit – kros jak má být…….“

Také na fóru OBL zazněly od závodníků samé pěkné ohlasy: 
•	 „Děkuji	za	nádherný	závod	Lesempolem	a	především	bezchybné	organizaci,	byla	radost	
se	zúčastnit“.

• „Moc	děkujeme	za	vydařený	závod	ve	Veselici	–	nádherná	trať,	perfektní	organizace	
a	zejména	motivace	i	zapřísáhlých	odmítačů	jakýchkoliv	závodů	–	(teď	mám	na	mysli	
svého	muže	Honzu.	Jirko,	-	jak	jsi	to	dokázal?	Prostě	jedním	slovem	NÁDHERA	-	MOC	
DĚKUJEME“.

•	 „Lesempolem	výborný	závod,	organizacia,	program	pre	děti,	zasluženě	by	som	dal	1☆, 
klobuk	dole“

Závěrem je třeba dodat, že závody byly ukázkou výborné týmové práce Jirky Skotáka, vese-
lických hasičů a pomocníků z řad Jirkových kamarádů. Všem patří za zorganizování závodu, 
který opět  přispěl ke zviditelnění naší obce, velký dík. Poděkování patří také veselickým 
hasičům za celý pouťový „maraton“, bez jejich obětavé práce by pouť ve Veselici nebyla.

Olga	Hájková



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2014

 - 10 -

BĚŽECKÝ ZÁVOD LESEMPOLEM



červen 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 11 -

BĚŽECKÝ ZÁVOD LESEMPOLEM



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2014

 - 12 -

Svišti (kluci 2003–2006) 200 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 David	Kovařík	 OB	Veselice	 2003	 00:00:56

2.	 Petr	Koudelka	 ŠAK	Židlochovice	 2005	 00:00:59

3.	 Tomáš	Jančařík	 Brno	 2005	 00:01:02

4.	 Štěpán	Jarůšek	 OB	Veselice	 2004	 00:01:05

5.	 Václav	Kalinec	 AK	Blansko	Dvorská	 2004	 00:01:06

6.	 Libor	Václav	 ASK	Blansko	 2003	 00:01:08

7.	 Štěpán	Daněk	 Moravská	Slávie	 2004	 00:01:12

8.	 Tomáš	Mikulášek		 2004	 00:01:16

9.	 Jiří	Nejezchleb	 	 2006	 00:01:20

10.	David	Klimeš	 	 2006	 00:01:21

11.	Tomáš	Fabiánek	 OB	Veselice	 2003	 00:01:21

12.	Marek	Šebela	 	 2004	 00:01:23

13.	Alois	Skoták	 OB	Veselice	 2005	 00:01:25

Svišti (holky 2003–2006) 200 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Pavla	Štoudková		ASK	Blansko	 2003	 00:01:00

2.	 Tereza	Pijáková	 VSK	UNI	 2004	 00:01:00

3.	 Anička	Halasová	 AK	Drnovice	 2003	 00:01:03

4.	 Patricie	Augustinová		ASK	Blansko	 2003	 00:01:04

5.	 Tereza	Havlíčková			AHA	Vyškov	 2004	 00:01:05

6.	 Barbora	Alexová	 Sokol	Bílovice	n/S	 2004	 00:01:08

7.	 Iveta	Trojancová	 AHA	Vyškov	 2003	 00:01:09

8.	 Adéla	Vymazalová		Rájec	-	Jestřebí	 2003	 00:01:09

9.	 Eliška	Široká	 Blansko	 2004	 00:01:15

10.	Karla	Vyskočilová		 2004	 00:01:17

11.	Barbora	Kubecová		Moravec	Benešov	 2006	 00:01:21

12.	Daniela	Skotáková		OB	Veselice	 2004	 00:01:27

Svištíci (kluci 2007–2011) 200 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Dušan	Lát		 AK	Blansko	Dvorská	 2007	 00:01:20

2.	 Bruno	Klimeš	 AK	Blansko	Dvorská	 2008	 00:01:24

3.	 Daniel	Opustil	 OB	Veselice	 2008	 00:01:37

4.	 Jan	Formánek	 Kunštát	 2008	 00:01:40

5.	 Adrian	Opustil	 OB	Veselice	 2009	 00:01:44

6.	 Vincent	Kuneš	 Kunštát	 2008	 00:01:45

7.	 Kryštof	Jarůšek	 OB	Veselice	 2007	 00:01:47

8.	 Lukáš	Krejčiřík	 Lomnice	 2008	 00:01:50

9.	 Martin	Kučera	 ACT	Lerak	Blansko	 2010	 00:01:51

10.	Matouš	Krejčí	 Boskovice	 2009	 00:01:58

11.	Jakub	Ramša	 	 2009	 00:02:05

Výsledky jednotlivých kategorií 1. ročníku běhu LESEMPOLEM, který se uskutečnil 
v sobotu 14. června 2014 ve Veselici v okolí rozhledny Podvrší.

12.	Antonín	Kolář	 	 2010	 00:02:34

13.	Matyáš	Kotouček	Lhota	Rapotina	 2011	 00:02:48

14.	Petr	Formánek	 Kunštát	 2011	 00:03:08

Svištíci (holky 2007–2010) 200 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Lucie	Kniesová	 	AK	Blansko	Dvorská	 2007	 00:01:14

2.	 Lucie	Heřmanová		Sokol	Bílovice	n/S	 2007	 00:01:16

3.	 Jana	Suchá	 	ASK	Blansko	 2007	 00:01:19

4.	 Johanka	Mynaříková		OB	Veselice	 2008	 00:01:28

5.	 Monika	Trojancová		AHA	Vyškov	 2008	 00:01:30

6.	 Andrea	Nedvědová	Blansko	 2007	 00:01:31

7.	 Tatiána	Klopcová	 		Blansko	 2009	 00:01:50

8.	 Violeta	Kunešová			Tišnov	 2010	 00:01:55

9.	 Anežka	Krejčiříková		Svatá	Kateřina	 2010	 00:01:58

10.	Veronika	Kožiaková		Kuničky	 2010	 00:01:59

11.	Barbora	Sotolářová		Veselice	 2009	 00:02:04

12.	Lenka	Kriklová	 			Jaroměřice	 2010	 00:02:11

13.	Kristýna	Přikrylová		Vavřinec	 2009	 00:02:34

14.	Kateřina	Kubecová		Moravec	Benešov	 2010	 00:03:06

Mladší žáci   1 350 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Matěj	Stryja	 AK	Blansko	Dvorská	 2002	 00:06:43

Mladší žákyně  1 350 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Anna	Kalincová	 	AK	Blansko	Dvorská	 2002	 00:06:34

2.	 Klára	Krejčiříková		Svatá	Kateřina	 2002	 00:06:39

3.	 Lucie	Kučerová	 	ACT	Lerak	Blansko		 2001	 00:06:46

4.	 Tereza	Charvátová	Lhota	Rapotina	 2002	 00:06:52

5.	 Denisa	Hrozová	 		Boskovice	 2001	 00:09:43

Starší žákyně  1 350 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Adriana	Horňová	 	ACT	Lerak	Blansko	 2000	 00:06:43

Starší žáci  1 350 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Martin	Szabó	 AK	Blansko	Dvorská	 1999	 00:06:11

2.	 Adam	Hladký		 AC	Mor.	Slávie	Brno	 2000	 00:06:12

3.	 Maxmilián	Beránek		AK	Blansko	Dvors.		2000	 00:06:21



červen 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 13 -

ZPRÁVY Z MÍSTNÍ KNIHOVNY VESELICE

Výstava „Obec a region v publikacích“
Na dva pouťové dny byla v knihovně přichystána výstava s názvem Obec a region 

v publikacích. Již od roku 2011 sbíráme literaturu vydanou v našem regionu a snažíme se 
získat do fondu knihovny vše, co bylo vydáno. Většinu publikací dostáváme darem od obcí 
nebo přímo od autorů těchto drobných děl. Dalším zdrojem je pak antikvariát, kde lze najít 
starší, leckdy už vzácné, výtisky. Naše sbírka již čítá na 300 publikací a je zdrojem cenných 
informací o spolkovém životě, historii, sportu a dění v naší obci i regionu. Na výstavě 
byly také k vidění fotografie z loňské panelové výstavy (Veselice v proměnách času) 
a alba fotografií z činnosti knihovny od roku 2008 do roku 2013. Zajímavá byla i výstavka 
obecních zpravodajů od roku 2008 do roku 2014, na které bylo patrné, jak se náš zpravodaj 
v průběhu let měnil k lepšímu.

Junioři  5 150 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Petr	Konečný		VSK	Univ.	Brno/AC	Okrouhlá	1995	 00:19:48

2.	 Zdeněk	Komárek	 Boskovice	 1999	 00:21:20

3.	 Itgemjlekh	Erdenetsogt	AK	BK	Dvorská		1998	 00:21:35

4.	 Adam	Vágner	 BiatlonVyškov		 1997	 00:26:53

5.	 Filip	Fabiánek	 OB	Veselice	 1997	 00:28:49

6.	 Tomáš	Crhák	 J-elita	 1998	 00:31:40

Ženy (1974–1983 • 18 startujících) 10 000 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Hana		Vejrostová	 Lukovany	 1983	 00:46:01

2.	 Petra	Zachová	 Emanuel	 1981	 00:48:30

3.	 Alena	Kriklová	Maraton.	klub	Prostějov	 1979	 00:48:37

Ženy V (1964–1973 • 14 startujících) 10 000 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Lenka	Jančaříková				AAC	Brno	 1970	 00:45:06

2.	 Zdenka	Komárková			Olešnice	 1974	 00:45:45

3.	 Monika	Strašáková				VŽB	 1973	 00:50:51

Muži (1974–1993 • 34 startujících) 10 000 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Vojtěch	Grűn		VSK	Univ.	Brno/AC	Okrouhlá	1992	 00:37:38

2.	 Tomáš	Večeřa	 Relax	Olešnice	 1989	 00:41:06

3.	 Filip	Pavloň	 Boskovice	 1992	 00:41:21

19.		Hynek	Skoták	 Blansko	 1977	 00:51:11

Muži V1 (1964–1973 • 28 startujících) 10 000 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Hynek	Dolák	 Blansko	 1972	 00:39:48

2.	 Richard	Němec	 Blansko	 1969	 00:41:48

3.	 Gustav	Grűn	 AC	Okrouhlá	 1968	 00:42:05

12.	Stanislav	Sotolář	Veselice	 1970	 00:46:28

Muži V2 (1954–1963 • 12 startujících) 10 000 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Pavel	Jína	 Ligasto	Olomouc	 1962	 00:42:00

2.	 Vladimír	Buřt	 Sokol	Blansko	 1963	 00:44:16

3.	 Karel	Zoubek	 Vanovice	 1960	 00:45:25

7.	 Jiří	Skoták	 SC	Ráječko	 1964	 00:52:35

Muži V3 (* – 1953 • 10 startujících) 10 000 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Aleš	Stráník	 Blansko	 1950	 00:50:27

2.	 Milan	Strachoň	 Slavkov	u	Brna	 1950	 00:50:52

3.	 Jiří	Boháč	 Brno	 1954	 00:52:54

Nezařazení 5 150 m
 Jméno Oddíl Rok nar. Čas běhu
1.	 Pavel	Rajmic	 				Brno	 1978	 00:25:45

2.	 Vlastislav	Auer	 	 1977	 00:28:25

3.	 Naďa	Kopecká	 				Ráječko	 1958	 00:35:03

4.	 Jan	Krejčiřík	 				Svatá	Kateřina	 1969	 00:36:11

5.	 Barbora	Waisová	 				Olešnice	 1980	 00:40:42

6.	 Monika	Štegnerová		Moravská	Třebová	 1986	 00:42:38



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2014

 - 14 -

NOVINKY V KNIHOVNĚ
Díky získání ocenění Biblioweb 2014 máme v knihovně dvě příjemné novinky.
Dospělí i děti si budou moci vyzkoušet a zapůjčit čtečku e-knih. Čtečka PocketBook 

má dotykový displej, jednoduché a pohodlné ovládání, je lehká a dobře se drží v ruce. 
Má příjemné podsvícení displeje, které dává pocit, že listujete vázanou knihou. Výhodou 
je například možnost nastavení velikosti písma. Prostřednictvím čtečky se dá poslouchat 
hudba i připojit se k internetu. Knihy do čtečky budou postupně doplňovány o nové tituly. 
Studenti v ní například najdou povinnou četbu. 

Druhou novinkou v knihovně je kávovar Dolce Gusto MiniMe.  Díky jednoduchému 
kapslovému systému si v knihovně budeme moci vychutnat dobrou kávu. V kávovaru se 
dá připravit široké spektrum horkých i studených nápojů. Během chvíle se dá například 
přichystat Latté Machiatto, Capuccino, Cortado a další. Pro děti pak třeba Nesquik, horká 
čokoláda, Nestea a mnohé jiné nápoje. Kávu si návštěvníci knihovny budou moci vychutnat 
v provozní době a také na akcích pořádaných knihovnou. 

NOVÁ PERIODIKA
Od září budou v knihovně k zapůjčení tři zajímavé časopisy:  

Marianne Venkov & Styl 
Časopis Marianne Venkov a Styl je jediný časopis na českém trhu, který se věnuje 

nejpěknějším stránkám českého venkova opravdu ve velkém stylu. Jeho obsah zachycuje 
život na vesnici ze všech aspektů – od bydlení, zahrady a tipů na cestování přes chov 
domácích zvířat, tradiční řemesla, dětské hry až po recepty z regionálních surovin. Díky 
velkému formátu postavenému na celostránkových fotografiích a zajímavému obsahu si tu 
čtenáři najdou mnohé zajímavé informace.

Praktická žena – měsíčník pro kreativní ženy
Časopis pro všechny ženy, které rády tvoří něco originálního pro sebe a svoji rodinu, 

plný zajímavých tipů na háčkování, pletení, šití, vaření, domácí výzdoby a další rukodělné 
práce. Najdete v něm také inspiraci na výtvarné tvoření s dětmi.

Týdeník Květy
Tradiční časopis s moderním obsahem – aktuální reportáže, rozhovory a neobyčejné 

osudy, zajímavosti z domova i ze světa, tipy na výlety, praktické rady, TV program na 2 týdny, 
křížovky, sudoku a mnohé další.

CHYSTANÉ AKCE
Myšlenka, která nás napadla na jaře při příležitosti Keltského telegrafu, a to udělat letní 

(noční) výstup na rozhlednu spojený s pozorováním hvězd a posezením u ohně nezapadla. 
V čase prázdnin na tohle setkání bude ten pravý čas. S létem a prázdninami se pak rozloučíme 
na pikniku pod kaštany ve Veselici, kde si děti spolu s dospělými budou moci zahrát nové 
i retro hry a zasportovat si při běhu pro aktovku.

Také na podzimní měsíce je přichystáno plno zajímavých akcí. Těšit se můžete na výstavu 
fotografií Michala Hlouška z Veselice, již tradičně na besedu s Márovými z Přerova 



červen 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 15 -

tentokrát o JAR, Namibii, Botswaně a Zimbabwe. Děti jistě přivítají výtvarnou dílnu 
a ti nejmenší Večerníčky v knihovně. Termíny všech akcí budou zveřejněny v dalším 
zpravodaji a na webových stránkách obce a knihovny. 

DONÁŠKOVÁ SLUŽBA
Pro starší a zdravotně hendikepované občany je často obtížné dojít do knihovny, proto 

bych ráda nabídla možnost donášet knihy až domů. Koncem prázdnin najdete ve schránkách 
dotazník, do kterého stačí vyplnit o jaké knihy máte zájem a jaký časový interval donášky 
by vám vyhovoval. Od září pak (dle domluvy) bude pro Vás tato služba plně k dispozici. 

LETNÍ RECEPTY 
První letní recept jsem našla v již zmíněném časopise Venkov & Styl. Další dva nám 

poskytla paní Minaříková. V  čase prázdnin nám příroda naděluje plno ovoce, zeleniny, 
bylinek a proč je nevyužít ke zpestření našeho jídelníčku. Přeji dobrou chuť, krásné léto 
plné sluníčka, pohody a milých setkání.  

Třešňoví šneci
Na těsto: 175 ml vlažného mléka, 50 g cukru, 20 g droždí, 500 g hladké mouky, 50 g 

rozpuštěného másla, 2 žloutky, 1 vejce
Náplň: 600 g vypeckovaných třešní, 50 ml vody, 50 g cukru, špetka mletého hřebíčku, 
½ lžičky skořice, 75 g sekaných mandlí, 3-4 lžíce rozpuštěného másla, moučkový cukr 
na poprášení

Postup: Mléko smíchejte se lžící cukru a droždím, nechejte vzejít. Zbytek ingrediencí dejte 
do větší mísy a po přidání kvásku vypracujte hladké těsto. Těsto cca 45 minut kyne. Vodu 
a 40 g cukru nechejte v kastrůlku mírně zkaramelizovat, pak přidejte třešně a odstavte. Těsto 
vyválejte na pomoučeném vále na obdélník cca 20 krát 30 cm. Zbývající cukr smíchejte 
s kořením a mandlemi. Touto směsí těsto posypte a poklaďte třešněmi. Těsto srolujte 
a krájejte na prst silné šneky. Dejte je na plech (vyložený pečícím papírem) a nechejte 
ještě 15 minut kynout. Potřete máslem a pečte při 180 stupních asi 30 minut. Vychladlé 
poprášte cukrem.

Letní bylinková limonáda
Základ: kostička (1 cm x 1 cm) droždí, 5 lžic hnědého cukru (může být i méně), 1 nestříkaný 
citrón, půlku vymačkat a půlku nakrájet na plátky. Vše smícháme ve čtyřlitrové sklenici 
s vodou. Přidáme bylinky a necháme 24 hodin v pokojové teplotě. Potom promícháme 
a přes jemné sítko scedíme do lahví. V lednici skladujeme otevřené. Limonáda vydrží asi 
3 dny. Limonádu podáváme chlazenou a ozdobenou bylinkami.

Varianty: 
Bezová – (tu jsme již propásli, ale vyzkoušejte příští rok) přidat asi 20 květů
Mátova – 2 hrsti pokrájené máty
Meduňková – 2 hrsti pokrájené meduňky



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2014

 - 16 -

Levandulová – 20 nasekaných květenství (je hodně aromatická)
Bylinky lze i míchat, výborná je třeba kombinace máty a bezu.

Salát
Hlávku salátu propereme, natrháme na kousky a přidáme 100 – 200 g Nivy (pro děti 

je chutnější varianta s goudou nebo eidamem),1 velké (spíše kyselé) jablko nakrájené 
na kousky a přidáme hrst nasekaných vlašských ořechů (mohou být opražené na pánvi). 
Vše promícháme a přidáme zálivku (4 lžíce olivového oleje, 3 lžíce balzaminkového 
octa, 2–3 lžičky sušeného česneku, špetka až dvě soli, trošku pepře). Dobře promícháme 
a necháme alespoň čtvrt hodiny odležet, po té vmícháme do salátu. S pečivem pak salát 
může být i lehkým hlavním jídlem.   

Z DĚNÍ VE VESELICI
Velikonoční jarmark v novém kabátě

Velikonoce jsou už dávno za námi, ráda bych se však k nim (s malou vzpomínkou) vrátila. 
A to k velikonočnímu jarmarku ve Veselici. V letošním roce totiž doznal mnoha změn a dle 
pěkných ohlasů účastníků to byly změny pozitivní. Poprvé jarmark pořádalo nově vzniklé 
občanské sdružení Včela lidem a oproti minulým ročníkům se prodejní stánky přesunuly 
z cesty k rozhledně na louku, kde byl umístěn i velkoplošný stan. Ten skýtal dostatek místa 
nejen na posezení, ale i na občerstvení – speciality z udírny a výborné medové pivo uvařené 
přímo pro jarmark ve Veselici. Místa bylo dost i pro výtvarné tvoření s dětmi a ukázku 
zdobení kraslic a medových perníků. Paní Langhammerová a paní Klímová trpělivě 
návštěvníky zasvěcovaly (zejména děti) do tajů těchto krásných tradic. Od dopoledních 
hodin pak ve stanu probíhaly soutěže pro děti a pro všechny příchozí i zajímavý doprovodný 
program. Milé bylo, že návštěvníci jarmarku ve stanu rádi poseděli a nespěchali domů. 
Upoutávkou na muzeum včelařství Moravského krasu, které již brzy vznikne v kulturním 
domě, byla pak malá výstava včelařství. Na rozhledně hrála hudební skupina Petra Zajíčka 
a kousek pod ní se čepovalo dobré pivo. Jarmark v nové podobě se opravdu vydařil 
a všem organizátorům za něj patří velký dík.

PROVOZ TIC VE VESELICI ZAHÁJEN 
V sobotu 31.5.2014 zahájilo sezónu Turistické informační centrum, které je umístěné 

v místní knihovně a jeho návštěvníci zde mohou získat informace o turistických cílech 
v regionu Moravský kras a okolí, ale také o zařízeních poskytujících ubytovací a stravovací 
služby apod. TIC je od letošního roku také jednou z 12 Pohádkových kanceláří v regionu 
Moravský kras a okolí. Tato síť vznikla v rámci mezinárodního projektu MAS Moravský 
kras a OZ KRAS ze Slovenské republiky, jehož cílem je podpora rozvoje turistického ruchu 
v tomto regionu a současně ve Slovenském krasu. Tato krasová oblast podobná Moravskému 
krasu se nachází na jihovýchodě Slovenska, kde začíná při městě Moldava nad Bodvou 
a končí až za městem Rožňava. Více informací o tomto projektu najdete na webu www.
krasko.info. Přínosem TIC ve Veselici je i to, že studenti z naší obce mají v informačním 
centru možnost placené letní brigády. 

Olga	Hájková



červen 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 17 -

LP	2014	den	před	prvním	májem
Projevily	o	Suchdol	čarodějnice	zájem
Z	Petrových	kamenů	k	nám	v	podvečer	přiletí
Trojice	čarodějnic,	každá	na	svém	koštěti

Zatím	děti	radostně	a	vesele	závodí	u	rybníka	
Že	máme	knihovnici	Olgu,	to	je	ale	velká	klika
Chystá	dětem	různé	úkoly,	hry	a	na	závěr	bublifuky
Nadchne	všechny	účastníky,	hlavně	děvčata	a	kluky

Doplnit	energii	po	velkém	soupeření	a	litém	boji
S	párky	na	jehlicích	u	ohně	všichni	svorně	stojí
Po	chutné	svačince	a	napojeni	limonádou
Došlo	k	přistání	čarodějnic	se	vší	parádou

Suchdolská	hranice	jim	vypla	motory	na	košťátku
Dobře	ji	Petr	s	pilou	postavil,	vše	je	tedy	v	pořádku
Takže	již	nic	nebrání,	aby	čarodějnice	oheň	zapálily
O	mnoho	místních	malých	čarodějnic	svůj	rod	rozšířily

Po	krátkém	reji	čarodějnic	kolem	velké	žhnoucí	hranice
Zavažte	si	řádně	boty	a	hlavně	pevně	obě	nohavice
Na	strašidelnou	stezku	se	tak	musí	všichni	dobře	připravit
Od	teď	už	je	bude	doprovázet	pouze	měsíce	a	svíček	svit	

Všem	účastníkům	jiskří	oči	a	ústa	mají	v	tvaru	měsíce
Po	několika	hodinách	pomalu	dohořívá	čarodějnická	hranice
Příští	rok	přislíbily	všechny	tři	čarodějnice	a	jejich	nové	děti
Že	ve	stejný	kalendářní	den	a	v	plném	počtu	určitě	přiletí

Na	konec	této	rýmovačky,	chci	poděkovat	všem	pořadatelům
Taktéž	všem	účastníkům,	čarodějnicím	a	také	strašidlům
Vážím	si	toho,	že	dokáží	pro	ostatní	obětovat	svůj	volný	čas
Takto	svým	příkladem	obohatí	pospolitost	a	život	všech	u	nás

Ošlejšek Radomír, předseda OV Suchdol

ČARODĚJNICKÝ SLET SUCHDOLSKÝ



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2014

 - 18 -

ZPRÁVY Z TJ VAVŘINEC

Před několika dny skončil další soutěžní ročník fotbalových soutěží 2013/14, a přestože se 
nikde nad dosaženými výsledky nejásá, určitě stojí za pozornost. Áčko se totiž s předstihem 
dokázalo zachránit v okresním přeboru, což je soutěž, která se obvykle ve Vavřinci nehraje. 
Béčko obsadilo ve čtvrté třídě krásné třetí místo. Oba dva týmy fotbalem bavily, byť někdy 
více a někdy méně. Spolupůsobení dvou týmů dalo šanci zahrát si ostrou soutěž několika 
starším hráčům, hráčům širšího kádru a těm mladým.

V zimní přestávce se odchodem hrajícího trenéra kádr trochu zúžil, s přibývajícími 
zraněními a pracovními absencemi se sestavování obou týmů zkomplikovalo. Zvlášť, 
když se na jaře celkem čtyřikrát stalo, že oba týmy hrály souběžně nebo hned po sobě. 
V průběhu jarní části ukončil své působení Roman Šindelka, do další sezóny nenastoupí 
Antonín Moravec a Rostislav Burget. Nejisté je působení blanenských posil Martina Sígla 
a Libora Klimeše a tak se počet hráčů ještě snížil. Přestože jsme do soutěže přihlásili opět 
dva týmy, pro nedostatek hráčů budeme muset jeden odhlásit. Od příští sezóny tak bude 
mít Vavřinec opět jen jeden tým.

Pro jarní část se podařilo manažerovi Tomáši Musilovi dohodnout spolupráci se zkušeným 
trenérem Michalem Pohrinčákem. V příští sezóně už ve Vavřinci ale pokračovat nebude, 
a tak jsou zelenobílí opět bez trenéra. V průběhu jarní části se rozhodl opustit nepsaný 
post sportovního manažera zmíněný Tomáš Musil, a tedy bude hledání nového lodivoda 
a případných posil o to složitější. Tomáš v posledních letech velmi aktivně sháněl hráče 
i trenéry a v podstatě vedl sportovní úsek v klubu.

LAMPIONOVÝ PRŮVOD

Lampiony pocházejí z Asie, kde už před našim letopočtem sloužily jako dekorace a byly 
součástí všech oslav. Mohou být různého tvaru, velikosti i barev.

Lampionové průvody se konají po celém světě při různých oslavách a příležitostech. 
Historie lampionových průvodů je u nás pro většinu lidí spojená s totalitním režimem a 7.11. 
(VŘSR) nebo 8.5. (Den osvobození). Ale průvody se u nás konaly už za první republiky. 
Při oslavě jejího vzniku nebo při oslavě narozenin T. G. Masaryka. Pochody světel, kdy se 
chodilo se zapálenými loučemi, jsou ještě mnohem starší.

Tak proč se vlastně k této „tradici“ nevrátit?

Mihotání světélek ve večerní tmě je kouzelné a tajemné zvláště pro ty nejmenší, kterých se 
tato akce týkala nejvíce. V pátek 9. května jsme se večer sešli u hasičky. Děti nejdříve plnily 
úkoly a hry, po kterých se posilnily opečenými párky, limonádou a sladkostmi. Netrpělivě 
čekaly, až se setmí a zapálí si každý svoji svíčku. Průvod rozsvícených lampionů se vydal 
suchdolskými uličkami. Tentokrát nám počasí přálo i vítr se uklidnil a vše proběhlo bez 
nehody. Od rybníka odcházeli všichni se svítícím lampionem a úsměvem domů.

Opět děkujeme osadnímu výboru a SDH Suchdol za pomoc s přípravou, zajištěním 
občerstvení a sladkostí.

maminky	ze	Suchdolu



červen 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 19 -

 
 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací 

 

�  Práce v ka tast ru  nemovi tost í  
�  Geometr ické p lány  
�  Pozemkové úpravy  
�  Technické  mapy  
�  Geodet ické  práce  ve  výs tavbě  
�  Speciá ln í  práce  inženýrské  geodéz ie  
�  Dig i ta l izace mapových podkladů  
�  Geograf ické  in formační  sys tém y -  G IS  

BLANSKO, Smetanova 6    
Blažek Leoš  

blazekl@geodezie-brno.cz 
  www.geodezie–brno.cz 

GB-geodezie, spol. s r.o. 

tel. 723 830 686 

V životě lidském už to tak někdy bývá. Občas se daří lépe, občas hůře a fotbalový klub 
není výjimkou. Přesto ale věřím, že společnými silami zajistíme důstojnou reprezentaci naší 
sloučené obce. Nyní si chvíli od fotbalu odpočineme a na vavřineckou pouť odstartujeme 
další ročník.

V té letošní sezóně jsme odehráli celkem 52 zápasů, z toho 26 na domácím hřišti. Znamená 
to nejenom spoustu radosti, ale i povinností. Fotbal je každý týden a je s tím spousta starostí 
a zařizování. Proto bych zde rád poděkoval všem těm, kteří na fotbal chodili doma i venku, 
a že jich nebylo málo. Dál bych poděkoval hráčům za dobré výkony, všem lidem okolo 
za poctivou práci pro oddíl a Obci Vavřinec za podporu. Všechny ty, kteří na fotbal nechodí, 
bych rád do hlediště pozval. Vavřinečtí fotbalisté nekoušou a někdy je s nimi i legrace.

Radek	Štolpa,	člen	výboru	TJ	Vavřinec

SEZNAM JUBILANTŮ V OBDOBÍ KVĚTEN – ČERVEN 2014

Uvedeni jsou pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním.

Jméno jubilanta Bydliště Věk
Kala Jan Vavřinec 79 70
Dvořák Eduard Vavřinec 5 85
Šebelová Adolfa Vavřinec 52 80
Štolpová Jindřiška Vavřinec 61 84

Jubilantům srdečně blahopřejeme.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2014

 - 20 -

KALENDÁŘ AKCÍ NA  ČERVEN – SRPEN 2014

Závod v chytání ryb  ........................................................ sobota 28. 6. 2014
pro	děti	sloučené	obce	Vavřinec	ve	věku	od	7	do	15	roků
7:00	–	7:30	prezentace,	8:00	zahájení	závodu,	12:00	konec	chytání	ryb
13:00	vyhlášení	výsledků,	občerstvení	zajištěno

Veseličtí se baví   ...............................................................   pátek 4. 7. 2014
Areál	„SVAZARM“	v	Malé	Veselici,	začátek	v	18	hod.	–	hry	a	
soutěže	pro	děti	i	dospělé

Taneční zábava   ..............................................................   pátek 11. 7. 2014
Výletiště	ve	Vavřinci,	hraje	MEDIUM	,	začátek	ve	21	hod.

Svatoanenská pouť  ...........................................................25. – 27. 7. 2014
Pátek		–		reprodukovaná	hudba	
Sobota	–	taneční	zábava	se	skupinou	PROROCK,	začátek	ve	21	hod.
Neděle	–	Mše	svatá	u	kapličky,	začátek	v	10.45	hod.	
Neděle	–	reprodukovaná	hudba		

Svatovavřinecká pouť  ......................................................... 8. – 11. 8. 2014
Pátek	–	taneční	zábava,	skupina	PROROCK,	začátek	ve	21	hod,	vstupné	60	Kč

Sobota		–	Mše	svatá,	prostranství	u	kapličky,	začátek	v	17	hod.	
	 –	taneční	zábava	se	skupinou	MEDIUM,	začátek	ve	21	hod.,	
	 			vstupné	60	Kč
Neděle		–	posezení	s	hud.	skup.	KAŠTÁNCI,	začátek	14.30	hod.		
	 –	taneční	zábava	se	skup.	TAMDEM,	začátek	v	18	hod.,	vstupné	60	Kč
Pondělí	–	tradiční	DOZVUKY	–	nohejbalový	turnaj	+	pouťový	fotbal	+	
	 			repro	hudba

Po	celý	víkend	na	výletišti	točené	pivo:	Starobrno	Medium	11°,
sobota,	neděle,	pondělí:	otevřeno	od	9:00	hod.	

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBÚ VAVŘINEC 

• Obecní úřad připomíná občanům, že dne 31. 7. 2014 uplyne termín pro zaplacení místního 
poplatku za odpady na letošní rok. Po tomto termínu bude nezaplacená výše poplatku 
vymáhána ve správním řízení formou exekučního příkazu.   

• Připomínáme, že nápojové kartony (obaly od mléka, džusů apod.) je možné odkládat do 
žlutých kontejnerů společně s PET láhvemi a směsným plastem.

Obecní	úřad



Výlet MŠ Vavřinec  
na Suchý

Zájezd TS Vavřinec na Pálavu

Mše svatá ve Veselici

7

9

8

10

11

Oslava Dne matek 
ve Vavřinci

Den dětí ve Vavřinci



Informační zpravodaj č. 3/2014 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Reg. MK ČR E 21313 • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce • 
Toto číslo bylo dáno do tisku 23. 6. 2014 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 
679 13 Sloup. t. č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky 
krátit. Uzávěrka příštího čísla je 21. srpna 2014 • Sazba a tisk GRAN spol. s r. o. Blansko 

Autoři fotografií: Archiv SDH Veselice (bězecký závod) • Archiv TJ Vavřinec (12) • Archiv TS 
Vavřinec (7– 9) • Hájková Olga (3) • Kakáč Jan (6) • Kašpárek Martin (5) • Kočí Hana (11) • Novotný 
Miloslav (1,10) • Skoták Pavel (2) • Archiv Skotáková Tereza (4)

Fotbalové mužstvo TJ Vavřinec

Na titulní straně: Bílý kříž u Vavřince

12




